

Stockholm 2006-10-16

Regeringen (Samhällsbyggnadsdepartementet)

Angående effektreserven efter år 2007

Branschföreningen Oberoende Elhandlare (OE) är oroad över diskussionen om en frivillig branschlösning för effektreserven från år 2008.

Det är viktigt att elsystemet har tillräcklig tillgång till produktionsresurser för att allvarliga störningar i samhället ska kunna undvikas. Oberoende Elhandlare ställer sig principiellt positiv till marknadslösningar som baseras på fungerande konkurrens. Oberoende Elhandlare anser att detta kan åstadkommas på lång sikt genom produktions- och överföringskapaciteten för el utökas på en integrerad nordisk/europeisk elmarknad samtidigt som prissättningen för balanskraft i enlighet med det aktuella förslaget till nordisk harmonisering av balanskraften ändras till ett enprissystem för el-användarna och incitamenten för konsumtionsbegränsningar under belastningstoppar därigenom förbättras. När det gäller effektreserven skulle dock en ”marknadslösning” under rådande omständigheter bli allt annat än marknadsmässig. Istället skulle ett sådant system bli ytterligare ett trumfkort i händerna på de aktörer som redan kontrollerar produktionsapparaten.

Att Svensk Energi skulle ta på sig ansvaret för en central upphandling under rådande förutsättningar motsätter sig Oberoende Elhandlare bestämt. Vi anser att detta är en uppgift för den ansvariga anser systemoperatören Svenska Kraftnät, som under en övergångsperiod måste ta det övergripande ansvaret för att systemet är i balans, såväl kortsiktigt som långsiktigt. En effektreserv är en form av reglering och som sådan måste ansvaret vila på det statliga affärsverket Svenska Kraftnät. Det säkerställer att effektreserven hanteras konkurrensneutralt. Både avseende regelverk och prissättningen via balansansvarsavtalet. Informationen om hur effektreserven används påverkar prissättningen på spotmarknaden och det är därför av största vikt att informationshanteringen sker av en neutral part inte en branschorganisation.

Oberoende Elhandlare föreslår därför att Svenska Kraftnät även efter 2007 får i uppdrag att upphandla och hantera effektreserven. Finansieringen kan fortsätta ske via balansansvarsavtalen, men kostnaden bör vara känd för de kommande tre åren.

Innan en marknadslösning kan bli verklighet krävs bland annat följande förutsättningar:

- En mer integrerad nordisk marknad med utökad överföringskapacitet och väsentligt mindre förekomst av uppdelning i olika prisområden.

- Kablar och ledningar får inte vara producentägda.
- Det måste finnas en flexibilitet i elanvändningen i förbrukarledet.

För Oberoende Elhandlare

Johan Öhnell, ordförande

Bo Lindörn, sekreterare

Kopia till Svenska Kraftnät
Energimarknadsinspektionen
Konkurrensverket